PROFESORES Y TUTORIAS ASIGNATURAS DEL GRADO EN TRADUCCION E INTERPRETACION

Curso 2025/2026

Los horarios de las tutorias de los profesores del Grado en Derecho se consultaran en la guia de dicho grado.

NOMBRE DIRECCION E- MAIL TIPO DE TUTORIA HORARIO CITA PREVIA
Abeledo Prieto, abeledo@usal.es PRESENCIAL LUNESDE9H A 11H si
Elena MARTES DE 11H A 13H

MIERCOLES DE9H A 11H

Alanis Corral, Araceli
Maria

Maria.alaniscorral@usal.es

Presencial (despacho 41) y
videoconferencia

Segln se acuerde
previamente

Con cita previa

Alonso Araguas.
Itziar

itziar@usal.es

Presencial (despacho n2 20); virtual si
fuera necesario

ler cuatr.:

lunes y miércoles 9:10-
11:00;
lunes 16:15-18:00

29 cuatr.:

lunes y miércoles 13:15-
14:00

S|

Brander de la
Iglesia, Maria

mbrander@usal.es

Online y/o presencial despacho 11

Primer cuatrimestre:

Online, martes y jueves
13:00h,

Segundo cuatrimestre:

Presencial, martesy
miércoles, 11:00h

Siempre previa cita por
correo electrénico



https://correo.usal.es/src/compose.php?send_to=abeledo@usal.es
mailto:Maria.alaniscorral@usal.es
https://correo.usal.es/src/compose.php?send_to=itziar@usal.es
https://correo.usal.es/src/compose.php?send_to=mbrander@usal.es

Bustos Gisbert. Jose
Manuel

jbustos@usal.es

Presencial Desapcho 10
Videoconferencia (Google Meet)

Pendiente de conocer los
horarios definitivos.
Se fijan el primer dia de
clase a través del Camus
Virtual Studium

Se solicitan a través del
Camus Virtual Studium

Carbonell Cortes,
Ovidio

ovidi@usal.es

Carrera Gonzalez, albano@usal.es Presencial o video conferencia Primer cuatrimestre Si
Albano L: 10-12
Segundo cuatrimestre
L:10-11
X:10-11
Cruz Recio, Manuel manueldelacruzrecio@usal.es Por videoconferencia o Martes, miércoles, viernes Si

Presencial en el despacho 20 de la
Facultad de Traducciény
Documentacion.

9:15-10:15
13:00-14:00

De Sterck, Goedele

desterck@usal.es

Virtual o presencial (despacho 10)

Primer cuatrimestre
Miércoles y viernes de 9 a
llyde13a14

Segundo cuatrimestre
Lunes, martes y miércoles

Previa cita mediante
correo electrénico

del11a1l3
Espinoza Saavedra, espinoza.saavedra@usal.es Presencial (Fundamentos ler Martes 13:00-15:00 NO
M Jose cuatrimestre)
Presencial (Introduccién Simul 22 Miércoles 13:00-15:00 NO
cuatrimestre)
Fernandez Vivanco, | afernandezviv@usal.es Presencial o por videoconferencia Lunes y martes de 11 a 13. Si.

Andrea



https://correo.usal.es/src/compose.php?send_to=jbustos@usal.es
mailto:ovidi@usal.es
mailto:albano@usal.es
https://correo.usal.es/src/compose.php?send_to=manueldelacruzrecio@usal.es
https://correo.usal.es/src/compose.php?send_to=desterck@usal.es
https://correo.usal.es/src/compose.php?send_to=espinoza.saavedra@usal.es
mailto:afernandezviv@usal.es

Flores Garcia,
Angela

angela@usal.es

Presencial: Despacho 19
Videoconferencia

Lunes: 11:00-13:30 H.
Martes: 11:15-12:15 H.
Miércoles: 13:00-13:30 H.
Jueves: 9:00-11:00 H.

Si

Fuente Marina,
Beatriz de la

fuentemarina@usal.es

PRIMER CUATRIMESTRE L: 10:00-13:00 Si
A convenir con el alumno X:9:00-11:00

V:13:00-14:00
SEGUNDO CUATRIMESTRE M: 11:00-14:00 Si
A convenir con el alumno J: 11:00-14:00

Fuentes Moran,
Teresa

tfuentes@usal.es

Presencial (despacho 12) o por
videoconferencia (Espacio Studium)

Martes: de 13.00-15.00 y
de 16.30-18.30
Miércoles de 16.00-18.00

Previa cita con al menos
48 horas de anticipacion
por Studium o, si no
estd matriculado, por
correo electrénico
(tfuentes@usal.es)

Garcia Fernandez, saragf20@usal.es Presencial en el despacho 41 o virtual Solicitud mediante cita Si
Sara (por videoconferencia) previa
Garcia Palacios, gpalacios@usal.es
Joaquin
Garcia Sanchez, M2 | noelle@usal.es e Presencial: despacho n?23 A convenir a través de Si
Noelle e Correo electrénico: noelle@usal.es consulta por correo
e Enlinea: sala de Zoom de la electronico
asignatura
Ghidhaoui, Hend hend.ghidhaoui@usal.es Presencial (despacho N.2 6, 22 planta) y | Miércoles de 9:00 a 13:00 Si
por videoconferencia Jueves de 13:00 a 15:00
(hend.ghidhaoui@usal.es)
Gonzalez Fernandez, | laurago@usal.es Presencial (despacho 7) o por 12 cuatrimestre: Si

Laura

videoconferencia. Se acordara
previamente con el estudiante

Lunes: 13-15
Jueves: 11-15
22 cuatrimestre:
Lunes: 12-15
Miércoles: 12-15



https://correo.usal.es/src/compose.php?send_to=angela@usal.es
https://correo.usal.es/src/compose.php?send_to=tfuentes@usal.es
mailto:saragf20@usal.es
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Guerrero Garcia,
Beatriz

Bguer98@usal.es

Despacho 41 (presencial) o por
videoconferencia

Martes, miércoles y jueves
de 9 a1l o aconcertar con
la profesora

Si, mediante el

aplicativo en Studiumy

correo electrénico

Holl. Iris Angelika irisaholl@usal.es Presencial o por videoconferencia Miércoles, 13 a 14.30 si
horas
Jueves, 13 a 14.30 horas
Kato, Sayaka sayaka@usal.es LUNES 10:00-11:00 y Si. Pedir cita a

Despacho 17

13:00-15:00
MIERCOLES 10:00-11:00
JUEVES 13:00-15:00

sayaka@usal.es

Linder Molin, Daniel
Peter

dlinder@usal.es

Presencial o videoconferencia

Cita previa por correo
electronico
(dlinder@usal.es)

Si, es necesaria.

Martin Sanchez,
Nadia

nadiamartin@usal.es

Martin Ruano,
Rosario

mrmr@usal.es

Presencial o virtual

En horario convenido con
la profesora mediante cita
por correo electrénico

Si

Palacio Alonso, elenapalacio@usal.es Presencial (despacho 20) o en linea Lunes de 11-14 Si
Elena (por videollamada) Martes de 13 a 14
Miércoles de 9-11
Quinault, Anna annaquinault@usal.es Videoconferencia o En franja horaria Si.
presencial (Despacho 17), fijada con el estudiante.
segln necesidades.
Recio Ariza, Marian | recio@usal.es Presencial y por mail Miércoles 13-14h y jueves Si

11a15h



mailto:Bguer98@usal.es
https://correo.usal.es/src/compose.php?send_to=irisaholl@usal.es
mailto:sayaka@usal.es
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Rodriguez Arcos, ireneroa@usal.es Presencial (despacho 23) o por Lunes y martes de 9-12 Si
Irene videoconferencia horas, aunque se podran
concertar en otros horarios
en funcidn de las
necesidades del alumnado
y las asignaturas
Rodriguez Murphy, | er.murphy@usal.es Videoconferencia o presencial En franja horaria fijada Si
Elena (Despacho 19), segin necesidades con
el alumno mediante cita
previa solicitada a
er.murphy@usal.es
Ruiz Martinez, druiz@usal.es Presencial (despacho 8) Lunes: 11:00-15:00 Si
Daniel Viernes: 11:00-15:00
Sales Mendes, andremendes@usal.es Presencial Despacho D4104 Facultad de | Lunes, Miércoles, Viernes Si
André Filipe Ciencias / Videoconferencia de 18:00-20:00

Sanchez Iglesias, jsi@usal.es Presencial primer cuatrimestre cita previa por correo
Jorge Lunes, martes y jueves de | electronico

10:00a 11.00

Segundo cuatrimestre

Lunes y miércoles de 17.00

a 18.00
Santana Lépez, bsantana@usal.es Presencial (despacho 9) o por Por determinar Previa cita

Belen

videconferencia

Savchenkova,
Margarita

margsav@usal.es

Presencial o por videoconferencia

En horario previamente
acordado con la profesora,
mediante cita por correo
electrénico
(margsav@usal.es)

Si, por correo
electronico

Toda Castan,
Claudia

claudiatoda@usal.es

Videoconferencia

Martes 9-11
Miércoles 9-11

Si
claudiatoda@usal.es



mailto:ireneroa@usal.es
mailto:er.murphy@usal.es
mailto:druiz@usal.es
https://correo.usal.es/src/compose.php?send_to=jsi@usal.es
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Torijano Perez,
Agustin

torijano@usal.es

Correo electronico
Videoconferencia

Martes, de 09.30 a 11.00
Miércoles, de 11.00 a
13.00

Viernes, de 09.30 a 11.00

Valderrey Refiones,
Cristina

valderrey@usal.es

Virtual (a través de la sala de tutorias
creada en Studium) o presencial

(despacho 22)

Martes y miércoles 11h-
13h, jueves 9h-11h

Si

Vidal Claramonte,
Africa

africa@usal.es

Presencial (despacho 21), correo y

videoconferencia

A peticién del alumnado

Si
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